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ZfsL Hagen 
Fleyer Str. 196 
58097 Hagen 
Telefon: 02331/47390-0 
Fax: 0211/87565-108103 
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Zentren für  

schulpraktische Lehrerausbildung 

des Landes Nordrhein-Westfalen 

 

Leitung: Dietlind Brandt  -24 
poststelle@zfsl-hagen.nrw.de 

 

Seminar 
Grundschule 
 

 Seminar 
Gymnasium und Gesamtschule 

 Seminar 
Berufskolleg 

Leitung: 
Kornelia Kors  -21 

Leitung: 
Dr. Uwe Gotthardt  -22 

Leitung: 
Tobias Janßen  -23 

Verwaltung 
Birgit Renkewitz-Klein  -11 
seminar-g@zfsl-hagen.nrw.de 

Verwaltung 
Angelika Schweser  -12 
seminar-gyge@zfsl-hagen.nrw.de 

Verwaltung 
Silke Vogel  -13 
seminar-bk@zfsl-hagen.nrw.de 

Praxissemester  

Praxissemesterbeauftragte der Seminare 

Hedda Nübel 
psb-hagen-g@zfsl-hagen.nrw.schule 

 Thomas Herten 
psb-hagen-gyge@zfsl-hagen.nrw.schule 

 Constanze Dietrich 
psb-hagen-bk@zfsl-hagen.nrw.schule 

Eignungs- und Orientierungspraktikum (alle Seminare) 
 

Petra Müller-Lommel, elise-hagen1@schule.nrw.de 
 

Ansprechpartnerinnen für Gleichstellungsfragen 

Gerlinde Freudenberg 
gerlinde.freudenberg@zfsl-hagen.nrw.schule 

 Stefanie Albrecht 
stefanie.albrecht@zfsl-hagen.nrw.schule 

 Anneliese Hiby 
anneliese.hiby@zfsl-hagen.nrw.schule 

 

 

LOGINEO NRW-Administration Tablet-Administration IT-Support Schwerbehindertenvertretungen 

Sebastian Starke 
sebastian.starke@zfsl-hagen.nrw.schule 

Dr. Michael Mausbach  
michael.mausbach@zfsl-hagen.nrw.schule 

ITD  0231 936977 4646 
it-support@zfsl.nrw.de  

Vertreter für Lehrkräfte aller Schulformen 
in der BR Arnsberg 

 

http://url.nrw/bra-sbv
http://url.nrw/bra-sbv

